
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen Smlouva)

Článek I
SMLUVNÍ STRANY

Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov
se sídlem
:Č1zastouPená

bankovní spojeni
(dále jen ,,přýemce")

Náměstí Miru Cp. 11, Litvínov 436
Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou
00266027
94-1211491/0710

a

Základni škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059,
se sídlem
zastoupená
IČ
bankovní spojení
(dále jen ,,Partner")

okres Most
Ruská 2059, 436 01 Litvínov
Mgr. Pavlou Tomášovou, ředitelkou Školy
47326531

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

Článek II
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úlohy
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle odst. 2
tohoto Článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci příjemce a Partnera, kteří společně realizujÍ
projekt s názvem ,,Podpora kvality vzdělávání v Litvinově" vedeným pod registračním
číslem CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016437 , v rámci Operačního programu výzkum, vývoj
a Vzděláváni (dále jen ,,projekt"), žádost o podporu je přIlohou této smlouvy.

3. Vztahy mezi příjemcem a jeho Partnerem se řidI principy partnerství, které jsou vymezeny
v Pravidlech pro žadatele a příjemce - obecná část a Pravidel pro žadatele a příjemce - specifická
část výzvy Operačního programu výzkum, vývoj a vzděláváni (dále jen ,,Pravidla pro žadatele
a příjemce"), jejichž závazná verze bude uvedena v právním aktu o poskytnuti/převodu podpory,
případně v Rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnuti/převodu podpory, nebo ve výzvě.

4. příjemce a jeho Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele
a přýemce uvedených v právním aktu o poskytnuti/převodu podpory, případně jiných metodických
pokynech vydávaných Řídicňn orgánem (Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy).

- 1-

* * *
* *

* jŔr

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investlčni fondy
Operační program výzkum, vývoj a vzděláváni

'KSÍ
* ,k *



r " '
7 ,

, .

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodňet na realizaci Projektu uvedeného v článku II této
Smlouvy takto:

1. příjemce bude provádět tyto činnosti:
- Zpracováni návrhu Projektu, jeho změn a doplněnI;
- ŘÍzenÍ Projektu;
- Provádění publicity Projektu;
- Příprava a tvorba materiálů nutných pro realizaci Projektu;
- Průběžné vyhodnocování projektových Činnosti (vC. připomínek a hodnoceni výstupů projektu);
- Průběžné informováni Partnera (vC. projednáni změn a povinností s Partnerem);
- Zpracováni zpráv o realizaci a předkládáni žádosti o platbu;
- Schvalování a proplácení způsobilých výdajů Partnera apod.- Příprava, realizace a vyhodnocení aktivit uvedených v příloze č. 3 smlouvy (město Litvínov)

- Dosaženi klíčových výstupů projektu uvedených v přiloze č. 4 smlouvy - (město Litvínov)

2. Partner bude provádět tyto Činnosti:

- PřiporMnkování a hodnoceni projektu;
- Spolupráce při zajišťováni cílové skupiny z oblasti lidských zdrojů;
- Zprostředkováni kontaktu s cÍlovou skupinou (zajištěni přenosu informaci mezi cÍlovou skupinoua příjemcem);
- Spolupráce na definováni potřeb cIlové skupiny;
- Spolupráce na návrhu změn a doplněni Projektu;
- VyúČtování vynaložených prostředků;
- Zpracováni zpráv o své Činnosti v dohodnutých termínech apod.
- Příprava, realizace a vyhodnocení aktivit uvedených v příloze č. 3 smlouvy - v rozsahu, který jeuveden pro partnera města Litvínov - viz Článek I smlouvy

- Dosažení klíčových výstupů projektu uvedených v příloze č. 4 smlouvy - v rozsahu, které jeuveden u partnera města Litvínov (viz Článek I smlouvy)

- Dosaženi výše indikátoru v rámci aktiviý č. 6 - viz příloha č. 6 smlouvy - v rozsahu, který jeuveden u partnera města Litvínov (viz Clanek I smlouvy)
3. příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činnosti, které mají vykonávat

dle této Smlouvy.
4. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy přýemce.
5. Partner má právo na veškeré informace týkajIcI se Projektu, dosažených výsledků Projektu a souvisejÍcÍ

dokumentace.
6. Partner se dále zavazuje:

- Mít zřízen svůj bankovní účet;
- Vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů(je povinen zajistit, aby příslušné doklady prokazujÍcÍ výdaje souvisejÍcÍ s Projektem splňovaly

předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné, dále je
povinen uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními
předpisy ČR);

- Vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujÍcÍch se k projektu;
- 2 -

* 'k *
* *
* ik
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operační program výzkum, vývoj a vzdělävam

'KSř



- Do výdajů projektu zahrnout pouze výdaje sp|ňujÍcÍ pravidla účelovosti a způsobilosti stanovenáv právním aktu o poskytnutí/převodu podpory;
- S finančními prostředky poskytnutými na základě této Smlouvy nakládat dle pravidelstanovených v Pravidlech pro žadatele a přjjemce a právním aktu o poskytnuti/převodu podpory,

zejména hospodárně, efektivně a účelně;
- Během realizace Projektu poskytnout součinnost při naplňováni indikátorů projektu. Partnernezodpovídá za naplnění závazných indikátorů Projektu;
- Na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované dop|ňujÍcÍ informacesouvisejÍcÍ s realizaci Projektu, a to ve lhůtě stanovené příjemcem, tato lhůta musí být

dostatečná pro vyřIzenI žádosti;
- Řádně uchovávat veškeré dokumenty souvĹsejÍcÍ s realizací projektu v souladus platnými právními předpisy České republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel pro žadatele a

přýemce;
- Po celou dobu realizace projektu bude nakládat s veškerým majetkem zÍskaným, byťi jen částečně z finanční podpory, s péči řádného hospodáře, zejména zabezpečit jej proti

poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner není oprávněn majetek spolufinancovaný z finanční
podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, majetek
prodat ani jinak zcizit. Partner je povinen v případě zničeni, poškození, ztráty, odcizeni nebo jiné
Škodné události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční podpory je opětovně
pořídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném
termínu, nejpozději však k datu ukončení realizace projektu. Partner je povinen se při nakládání
s majetkem pořízeným z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce a právním
aktem o poskytnutí/převodu podpory;

- Při realizaci činnosti bude dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v souladu s pokynyuvedenými v Pravidlech pro žadatele a přýemce;
- Předkládat přýemci v pravidelných intervalech nebo vŽdy, kdy o to přýemce požádá, podkladypro průběžné zprávy o realizaci projektu, informace o pokroku v realizaci projektu, závěrečnou

zprávu o realizaci projektu, případně průběžné zprávy o udržitelnosti projektu a závěrečnou
zprávu o udržitelnosti projektu dle Pravidel pro žadatele a příjemce;

- Umožnit provedeni kontroly všech dokladů vztahujÍcÍch se k Činnostem, které Partner realizujev rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění Činnosti, k nimž se zavázal dle této
Smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy,
orgány finanční správy, Ministerstvo financi, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly;

- Bezodkladně informovat přýemce o všech provedených kontrolách vyplývajÍcÍch z účastina Projektu dle Článku II této Smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních,
která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění;

- Neprodleně příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu
k projektu, nebo změnách souviseýcich s činnostmi, které přýemce realizuje dle této Smlouvy.

7. Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, hradit z prostředků
poskytnutých z jiné rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné
rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných
prostředků EU, ani z jiných veřejných zdrojů.

8. přýemce se zavazuje informovat Partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich
povinností vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy, zejména mu poskytnout případné Rozhodnuti o změně
právního aktu o poskytnuti/převodu podpory.

-3 -

,k * *
* Br

Ň *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investični fondy
Operační program výzkum, vývoj a vzděláváni

'XS,



Článek IV
FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

1. projekt dle článku II této Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci
formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnuti/převodu podpory z Operačního
programu výzkum, vývoj a vzdělávání.

2. výdaje na Činnosti, jimiž se příjemce a Partner podÍIejÍ na projektu, jsou podrobně rozepsány
v žádosti o podporu, která tvoří přílohu Č. 1 této Smlouvy, a dále v rozpočtu Projektu, který je také
uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

3. celkový finanční podíl Partnera na projektu činí: 4 214 024,00 KČ
jedná se o maximální možné částky dle možností Projektu. jejich výše bude zpřesněna na základě
skutečnosti dle realizace projektu a proplacena ex post (zpětně).

4. Prostředky, získané na realizaci činností dle článku III této Smlouvy, je Partner oprávněn použít pouze
na úhradu výdajů nezbytných k dosaženi cIlů projektu a současně takových výdajů, které jsou
považovány za způsobilé ve smyslu nařIzenI Rady (ES) č. 1303/2013 a Pravidel pro Žadatele
a příjemce, a dále které příjemci nebo Partnerovi vznikly nejdříve dnem vydání právního aktu
o poskytnutí/převodu podpory, pokud není v právním aktu o poskytnuti/převodu podpory stanoveno
datum zahájení realizace projektu dříve, než je datum jeho vydání, a nejpozději dnem ukončeni
realizace projektu, příp. po ukončeni realizace projektu, pokud souvisejí s finančním i věcným
uzavřením projektu.

5. Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členěni na příjemce a Partnera a v členění
na položky rozpočtu dle přílohy č. 1 této Smlouvy.

6. Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu budou hrazeny Partnerovi takto:
· Partner je povinen uhradit způsobilé výdaje projektu vzniklé v souvislosti s realizaci činností

uvedených v článku III této Smlouvy (včetně plateb dodavatelům) nejprve ze svých finančních
prostředků, a teprve poté je oprávněn požádat příjemce na základě předloženého vyúčtování
o proplacení výdajů z prostředků finanČní podpory.

· Příjemce je povinen uhradit způsobilé výdaje Projektu vzniklé v souvislosti s realizací činností na
projektu Partnerovi 2x do roka dle skutečnosti (do 14 dnů od proplacení výdajů ze strany
poskytovatele dotace na základě schváleni předložené Žádosti o platbu), tj. v rozsahu výše
přímých výdajů vyúčtovaných na základě relevantních podkladů (výkazy práce, reporty o
činnosti, faktury.). Finanční prostředky budou příjemcem zasílány na účet Partnera číslo účtu
39535491/0100.

Článek V
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použiti finanční podpory Partnera
poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli finanční
podpory, kterým je Ministerstvo Školství, mládeže a tělovýchovy.

2. Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za níž příjemce odpovídá dle článku V, odst. 1 této
Smlouvy, a která přýemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyp|ývajÍcÍ z této
Smlouvy.

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou příjemci i třetím osobám, která vznikne porušením jeho
povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů.

4. Partner neodpovídá za Škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce.

Článek VI
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

- 4 -

* * ,k
* *
* dr
* *

* * *

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturální a investični fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávám

'KS,



1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosaženi
účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této
Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnuti/převodu podpory,
a to bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu
s dobrými mravy.

4. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala
(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci
dle článku VII, odst. 2, 3 této Smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
a udělujI svolení k jejich zpřÍstupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím.

Článek VII
TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, po dobu trvání projektu. Termin zahájeni bude stanoven
rozhodnutím o poskytnuti dotace žadateli.

2. Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyp|ývajÍcÍ pro něj
z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny
Projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. v tomto případě je povinen se s příjemcem
dohodnout, kdo převezme jeho závazky a majetek financovaný z finanční podpory, a předat příjemci
všechny dokumenty a informace vztahujÍcÍ se k projektu. Tím není dotčena odpovědnost Partnera
za Škodu dle článku V této smlouvy.

3. Partner může ukončit spolupráci s příjemcem pouze na základě písemně uzavřené dohody, která bude
obsahovat rovněž závazek převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný
z finanční podpory) vystupujkího Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schváleni
změny projektu spočÍvajÍcÍ v odstoupeni Partnera od realizace projektu ze strany poskytovatele
dotace (Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy). Takovým ukončením spolupráce nesmí být
ohroženo splnění účelu dle článku II této Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma přýemci.

Článek VIII
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou
pÍsemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.
3. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řdízákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po jednom vyhotoveni.
5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1. - Č. 6
6. Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.
7. Tato smlouva pozbývá planosti, pokud nebude Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

(poskytovatelem dotace) vydán právni akt o poskytnut1/ převodu ,, podpory" na projekt.

- 5 -

* 'k *
* *
* *
* *

* * N

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investični fondy
Operační program výzkum. vývoj a vzdělávam

'KSt



ť ·..T
,&¥ '&'€-

AÁ~.

8. V případě rozporu této smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory je rozhodujÍcÍ znění
právního aktu.

9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem
Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni smlouvy a datum
jejího uzavření.

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství
a udělují svolení k jejich zpřistupněnÍ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím.

11. Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

12. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejni Smlouvu v informačním systému
registru smluv.

13. Tato Smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Litvínov Č. Z/1302/13 - 13 dne
12.12.2019.

V Litvínově dn" Q 12, 2019

příjemce j1 l

Mgr. Kamila Bláhová

V Litvinově dne lúz 26'/š'

Partner

káuáAA&·
y 1,PĹĹ, škola

Litvíncv, Ruská 2U39,

Seznam příloh:
Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4
Příloha č. 5
Příloha č. 6

Žádost o dotaci
podrobný popis projektu
Přehled aktivit příjemce a
Přehled klíčových výstupů
Rozpočet projektu včetně
Kalkulátor

partnerů projektu
příjemce a partnerů projektu
komentáře

- 6-

* * *
* *
* k
* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávani* * *



q

l
Smlouva číslo: L T/'K' %r

,, Datum Jméno Funkce Podpis.
Ing. Monika projektovýZpracoval' l l ' 'A3 ŕ, L l Panovova manažer OSVŠ

Schváli1· Mgr. I'eronik" Vedoucí OSVŠ-Zi: 41 L /ý Knoblochova

Správce rozpočtu: r! r ¶1 L lý' Libuše Eichlerová ekonom

. . . . Mgr. Pavla Masičová ,Pravni oddeleni: . pravnik1 q -1?- m S'hniererova

Schváleno - RM: """"""""""""""" Číslo usneseni:
.

ZM: Číslo usnesení:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedeni města:

- 7 -

* * * EVROPSKÁ UNIE
* *
* * EvropSké strukturálni a investiční fondy
* * Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni* * *

'KS,


